
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
 
 
 
  
OGGETTO: 

  
PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
  

 
L’anno duemilaventidue addì sette
convocato con avvisi scritti, si è riunito il
 

 
COGNOME E NOME
ABBATTISTA DAVIDE

BONGIOVANNI RICCARDO
BRUSSOLO ANNA
BRUSSOLO LUCA

CARA LUCIA
CELESTINI LORENZO

FERLA ANDREA
FIGUS MATTIA

GIUDICE DAVIDE
GRIFFA LUCA

MARIETTA ADELE
MARIGO MATTIA
MORABITO SARA
PEVERATI EMMA

PIZZI LUCA
RAPA ELISA

ZANFORLIN GABRIELE

 
 
Assiste alla seduta il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa 
assume la Presidenza dell’Assemblea. È presente l
 
 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 1 – 2021/22 

PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

sette del mese di aprile, alle ore 10.30, presso il Teatro Gobetti
convocato con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A CATTI P
3C PELLICO P
3E DALLA CHIESA P
4B COSTA P
5C CATTI P
2C PELLICO P
1A DALLA CHIESA P
3A DALLA CHIESA P
4B CATTI P
5A MORANTE P
4A COSTA P
2E DALLA CHIESA P
4A ALLENDE P
1E DALLA CHIESA P
1B DALLA CHIESA P
5A CATTI P
1B PELLICO P

Assiste alla seduta il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa Maria VALLINO
assume la Presidenza dell’Assemblea. È presente la Sindaca della Città. 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  

PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

presso il Teatro Gobetti, 
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

ASSENTE

 

Maria VALLINO la quale 



 
 

In attesa che il Consiglio Comunale dei Ragazzi provveda alla nomina del/lla proprio/a Sindaco/a e 
che questo/a si insedi a tutti gli effetti, assume la Presidenza dell’Assemblea consiliare, come 
previsto dal Regolamento, la Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa Maria VALLINO, la 
quale effettua l’appello nominale dei presenti dal quale risultano essere presenti n. 17 consiglieri 
sui 17 Consiglieri eletti nelle votazioni tenutesi in data 15 marzo 2022. 
 
Accertata dunque la presenza del numero legale dei componenti, prescritta dall’art. 7 comma 9 
del Regolamento del CCR, la Presidente del Comitato Organizzativo dichiara aperta la seduta e dà 
corso alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio comunale della Città n.76 del 2014 con la quale viene 
istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese e approvato il relativo 
regolamento allo scopo di far partecipare in modo diretto i ragazzi alla vita del Comune con 
proposte ed iniziative adottate durante le sedute del Consiglio Comunale; 
 
 Viste le deliberazioni del Consiglio comunale della Città n. 90 del 14/12/2015 e n. 75 del 
04/06/2018 con le quali vengono apportate alcune modifiche al regolamento istitutivo del 
Consiglio Comunale dei Ragazzi; 
 
 Considerato che presso gli Istituti Comprensivi 1 e 2 di San Mauro Torinese si sono svolte, 
in data 15 marzo 2022, le operazioni di voto dei rappresentanti degli alunni delle classi quarte e 
quinte della Scuola Primaria e delle classi prime, seconde e terze della Scuola Secondaria di Primo 
grado; 
 
 Considerato che, come da verbale del Comitato Organizzativo del Consiglio Comunale dei 
Ragazzi del 22 marzo 2022, risultano eletti, quali componenti del Consiglio Comunale dei Ragazzi, i 
sotto elencati alunni: 
 
 

COGNOME E NOME CLASSE PLESSO SCOLASTICO 

GRIFFA LUCA 5A MORANTE 

MORABITO SARA 4A ALLENDE 

MARIETTA ADELE 4A COSTA 



 
 

BRUSSOLO LUCA 4B COSTA 

CARA LUCIA 5C CATTI 

ABBATTISTA DAVIDE 4A CATTI 

RAPA ELISA 5A CATTI 

GIUDICE DAVIDE 4B CATTI 

PIZZI LUCA 1B DALLA CHIESA 

MARIGO MATTIA 2E DALLA CHIESA 

BRUSSOLO ANNA 3E DALLA CHIESA 

FIGUS MATTIA 3A DALLA CHIESA 

FERLA ANDREA 1A DALLA CHIESA 

PEVERATI EMMA 1E DALLA CHIESA 

BONGIOVANNI RICCARDO 3C PELLICO 

ZANFORLIN GABRIELE 1B PELLICO 

CELESTINI LORENZO 2C PELLICO 

 
 Tenuto conto che i membri del Consiglio comunale dei Ragazzi: 
 

1. Durano in carica due anni; 
2. Possono dimettersi dalla carica in qualsiasi momento; 
3. Decadono dalla carica al termine dell’attuale ciclo scolastico;  

 
Ritenuto che il coinvolgimento dei ragazzi nell’attività amministrativa del Comune è importante 
per la crescita di una sana coscienza civica e, nel contempo, un beneficio per l’intera comunità che 
può trarre spunto dalle loro “giovani idee”; 
 
Ritenuto opportuno prendere atto della suddetta elezione; 
 
 Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano: 
 
Presenti: 17  



 
 

Votanti: 17  
Astenuti: 0  
Voti favorevoli: 17   
Voti contrari:  0  
 

D E L I B E R A 
 
 
Di prendere atto che il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese è composto dai 
sotto elencati membri: 
 
 
 

COGNOME E NOME CLASSE PLESSO SCOLASTICO 

GRIFFA LUCA 5A MORANTE 

MORABITO SARA 4A ALLENDE 

MARIETTA ADELE 4A COSTA 

BRUSSOLO LUCA 4B COSTA 

CARA LUCIA 5C CATTI 

ABBATTISTA DAVIDE 4A CATTI 

RAPA ELISA 5A CATTI 

GIUDICE DAVIDE 4B CATTI 

PIZZI LUCA 1B DALLA CHIESA 

MARIGO MATTIA 2E DALLA CHIESA 

BRUSSOLO ANNA 3E DALLA CHIESA 

FIGUS MATTIA 3A DALLA CHIESA 

FERLA ANDREA 1A DALLA CHIESA 

PEVERATI EMMA 1E DALLA CHIESA 



 
 

BONGIOVANNI RICCARDO 3C PELLICO 

ZANFORLIN GABRIELE 1B PELLICO 

CELESTINI LORENZO 2C PELLICO 

 
 

IL PRESIDENTE DEL      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
     COMITATO ORGANIZZATIVO      F.to Gesuino LOBINO  
           F.to Maria VALLINO  
 
 


